*Notab. XV. de causa indulgē-
tiæ, quæ et quāta esse debeat.*

S V M M A R I A.

- 1 Indulgētia sine causa nihil valet: sicut nec relaxatio voti, nec iuramēti. n. 2. neq; cū causa, quatenus eā excedit. n. 3. & n. 13.
- 2 Indulgentia intra metas concessionis alij maior, alij minor queritur: licet multi cōtrā. n. 5. quorum septem rationes. n. 6. sed profundius alij pro. n. 7.
- 3 Indulg. cā sit sufficiens, licet nō equipollens.
- 4 Indulgentiæ magnæ pro re leui concessæ excusatio, & declaratio noua, & singularis, quæ magis explicatur. n. 14.
- 5 Dispensatio bonorū ecclesiæ spūaliū, et tēporaliū cōcessa Papæ, quadruplicis generis.
- 6 Pœnitentiæ iniunctæ relaxatio, à Papa sine causa tenet.
- 7 Pœnitentia debita duplex.
- 8 Cā indulg. sic impleta maior, sic impleta minor.
- 9 Indulgētia magna pro re leui cur utilis, et qualiter temperanda. n. 17.
- 10 Indulgētia denūciatores qui reprehēdēdi.
- 11 Indulgentia quæ, quolibet die: sed nō quolibet hora queritur.

XV. P R I N C I P A L I T E R colligo ex prædi-
 cta Extrauag. in. d. notab. xij. trãscripta ali-
 ud singulare. s. † nō vanè: sed ob causam ra-
 tionabilē esse concedendā indulgentiam.
 Habet enim contextus, C H R I S T V M
 cōmisisse thesaurum indulgentiarum præ-
 dictum dispensandū per Petrum, & eius
 successores proprijs, & rationabilibus de
 causis. Facit & Extrauag. i. in. 7. notabili su-
 pra trãscripta, quæ in versi. Vt aut. expres-
 sit causam concedendi indulgentiam an-
 no centesimo, & in. §. Statuentes. duplo
 plures visitationes ecclesiarū iniunxit Ro-
 manis, quàm alijs exteris, ut laborem eorū
 satis sufficientē faceret ad quærendas in-
 dulgentias, quas alij lōgiore peregrinatio-
 ne essent merituri. Quæ etiā in hac Extr.
 Vnigenitus. versi. Statuentes, repetuntur.
 Facit. c. Cū ex eo. de poenit. & remiss. qua-
 tenus indiscretas indulgētias damnat. Et
 † quòd relaxatio voti sine iusta causa facta
 est nulla secundū gl. singul. c. Non est. de
 voto. Relaxatio itē iuramenti secundum
 glo. c. Quāto. de iureiur. vbi latè diximus.
 Et quòd potestas concessa est prælatis in
 ædificationem, non in destructionem. 2. ad

Corinth. 10. Et quòd prælati non sunt domini thesauri prædicti: sed solum dispensatores, vt hæc ipsa Extra. exprimit. Et quòd dispensatio bonorum temporaliũ ecclesiæ à Papa sine vlla causa pro sua sola volũtate facta, est nulla, etiam si eorũ possessionẽ in alium transferat, arg. c. Non liceat Pa pæ. 12. q. 2.

Amplio hoc† not. procedere, nõ solũ in indulgẽtia sine vlla causa cõcessa: sed quòd etiam in concessa cum causa iusta quidem ad aliquam indulgentiam concedẽdã: sed non ad tantã. Quia quoad partem illam, quæ causam excedit: nõ valebit quicquam, vt affirmat Augustinus ab Anchona. de potest. eccl. q. 32. & 29. art. 4. & Fel. in sermon. indulg. col. 3. & Gabriel. super Canõ. miss. lectio. 57. P. & latius Adrianus. de indulg. fol. 2. versic. Scda conclusio. & Maior in. 4. dist. 20. q. 2. col. 4. & Thomas de Vio in. q. 1 de caus. indulg. & in tractat. de indul. c. 8. Quod confirmatur. Tum per hanc extrauag. & prædicta. Tum, quia Inno. cum quo omnes transeunt in. d. c. Quod autẽ. de poenit. id sentit, quatenus. n. 2. ait† de indulgẽtiã generaliter ob aliquid concessa, alterũ